[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МЫШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Отдел культуры,  спорта,  молодежной политики и туризма
ПРИКАЗ

от   27.08.2021

          № 34

О создании конкурсной комиссии по отбору проектов
и заявок социально ориентированных некоммерческих организаций

(в редакциях от 07.09.2022 № 35, от 19.06.2024 № 33)

В соответствии с Порядком формирования и организации работы конкурсных комиссий по отбору проектов и заявок социально ориентированных некоммерческих организаций на реализацию проектов в рамках исполнения подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  Мышкинского муниципального района» на 2024 год муниципальной программы Мышкинского муниципального района «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мышкинского муниципального района» на 2024 год, утвержденной постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 29.01.2024 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мышкинского муниципального района» на 2024 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать конкурсную комиссию по отбору проектов и заявок социально ориентированных некоммерческих организаций по иным направлениям социально ориентированной деятельности и утвердить ее состав (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по отбору проектов и заявок социально ориентированных некоммерческих организаций по иным направлениям социально ориентированной деятельности (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  ОКСМиТ ММР

               Е.А. Дорофеева

Приложение 1 к приказу Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма  администрации Мышкинского муниципального района от 27.08.2021 №  34

(в редакциях от 07.09.2022 № 35, от 19.06.2024 № 33)
Состав конкурсной комиссии

по отбору проектов и заявок социально ориентированных некоммерческих организаций по иным направлениям социально ориентированной деятельности
	Дорофеева Елена Александровна

	 -Начальник Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района, Председатель комиссии:

	Семёнова Оксана Алексеевна
	- ведущий специалист Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района, заместитель Председателя комиссии.

	Буканова Екатерина Алексеевна
	- ведущий специалист Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района, Секретарь комиссии:

	Члены комиссии:

	Чикорова

Галина Александровна
	- Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

	Новикова

Татьяна Юрьевна
	- начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	Дейкина

Ирина Михайловна
	- председатель Общественной палаты Мышкинского муниципального района (по согласованию)

	Чистяков Леонид Александрович
	- председатель Муниципального совета городского поселения Мышкин (по согласованию)

Дурандикова Светлана          -  директор МУП ММР «Мышкинский центр туризма»                                                                               Витальевна                                 (по согласованию)
Коваленко Анна                        - менеджер МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»
Васильевна
                (по согласованию);

Алексеева Дарья

Евгеньевна
- менеджер МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

( по согласованию)

Приложение 2 к приказу Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма  администрации Мышкинского муниципального района от 27.08.2021 №  34
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору проектов и заявок социально ориентированных некоммерческих организаций по иным направлениям социально ориентированной деятельности
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Конкурсная комиссия по отбору проектов и заявок социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным в целях реализации мероприятий подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  Мышкинского муниципального района» на 2021-2023 годы муниципальной программы Мышкинского муниципального района «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мышкинского муниципального района» на 2021-2023 годы, утвержденной постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 28.08.2021 № 194 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мышкинского муниципального района» на 2021-2023 годы».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ярославской области, нормативными правовыми актами Мышкинского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ И ПРАВА КОМИССИИ

2.1. Основными функциями комиссии являются:

- рассмотрение заявок, направленных в Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района;

- оценка проектов и заявок, допущенных к участию в конкурсном отборе;

- формирование списка победителей конкурсного отбора;

- взаимодействие со структурными подразделениями Администрации Мышкинского муниципального района по вопросам проведения конкурсного отбора;

- взаимодействие со структурными подразделениями Администрации Мышкинского муниципального района по вопросам внесения изменений в соглашения о предоставлении субсидии.

2.2. Задачами Комиссии являются:

- определение победителей конкурсных отборов проектов и заявок социально ориентированных некоммерческих организаций Мышкинского муниципального района по иным направлениям социально ориентированной деятельности (далее – участники конкурсного отбора);

- обеспечение гласности, прозрачности и открытости конкурсных процедур при проведении конкурсного отбора проектов и заявок участников конкурсного отбора (далее – конкурсный отбор);

- обеспечение гласности, прозрачности и открытости при принятии решений о возможности внесения изменений в соглашения о предоставлении субсидии в ходе реализации проектов победителей конкурсного отбора;

- соблюдение равенства прав участников конкурсного отбора на муниципальную поддержку.
2.3. Комиссия:

- для более объективной оценки заявки может приглашать на заседание участников конкурсного отбора или их представителей, в случае необходимости уточнения представленной информации обращаться к ним за разъяснениями, проводить презентации проектов участников конкурсного отбора;

- запрашивает у структурных подразделений Администрации Мышкинского муниципального района необходимые для деятельности комиссии документы и материалы;

- вносит предложения по совершенствованию работы комиссии.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях комиссии.

Заместитель председателя комиссии выполняет функции председателя комиссии в случае его отсутствия.

Организацию заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии, а в его отсутствие – назначенный председателем комиссии член комиссии.

Секретарь комиссии:

- не позднее,  чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания комиссии информирует ее членов о дате и месте проведения заседания комиссии;

- формирует повестку дня заседания комиссии;

- обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комиссии;

- оформляет протоколы заседаний комиссии.

3.2. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии и принятии решений.

3.3. Член комиссии вправе знакомиться с документами, входящими в состав заявки на участие в конкурсном отборе (далее – заявка), и с заключениями экспертов, сделанными в ходе оценки проектов.

Член комиссии не вправе самостоятельно вступать в личные контакты с участниками конкурсного отбора.

В случае если член комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах конкурсного отбора, он обязан проинформировать об этом комиссию до начала рассмотрения заявок.

Под личной заинтересованностью члена комиссии понимается возможность получения им доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для члена комиссии, его близких родственников, а также граждан или организаций, с которыми член комиссии связан финансовыми или иными обязательствами.

Комиссия, если ей стало известно о наличии обстоятельств, способных повлиять на участие члена комиссии в работе комиссии, обязана рассмотреть их и принять одно из следующих решений:

- приостановить участие члена комиссии в работе комиссии;

- рассмотреть заявки, в отношении которых имеется личная заинтересованность члена комиссии или иные обстоятельства, способные повлиять на его участие в работе комиссии, без участия члена комиссии в обсуждении заявок, представляющих для него личную заинтересованность.

Информация о наличии у члена комиссии личной заинтересованности в итогах конкурсного отбора или иных обстоятельствах, способных повлиять на участие члена комиссии в работе комиссии, а также решения, принятые комиссией по результатам рассмотрения такой информации, указываются в протоколе заседания комиссии.

3.4. Формой работы комиссии является ее заседание.

3.5. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует большинство от общего числа членов комиссии.

Каждый член комиссии обладает одним голосом. Член комиссии не вправе передавать право голоса другому лицу.

Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии, присутствующих на ее заседании, по итогам открытого голосования.

При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель комиссии или другой член комиссии, председательствовавший на заседании комиссии по поручению председателя комиссии.

3.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывают члены комиссии, присутствовавшие на заседании комиссии.

В протоколе заседания комиссии указывается особое мнение членов комиссии (при его наличии).

3.7. Рассмотрение и оценка заявок включают в себя:

- оценку членами комиссии проектов, заявок, заполнение оценочных листов;

- формирование секретарем комиссии сводной оценочной ведомости;

- рассмотрение итогов оценки проектов, заявок, выработку предложений о победителях конкурсного отбора.

3.8. Член комиссии в случае несогласия с решением комиссии имеет право письменно выразить особое мнение, которое приобщается к протоколу комиссии.

3.9. Комиссия направляет протоколы заседаний комиссии в Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

 3.10. Протоколы заседаний комиссии хранятся в Отделе культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района.